
به گزارش خبرنگار چیلان، روند توسعه صنعتی کشور که در برنامه راهبرد 
توسعه صنعتی وزارت صنعت،  معدن و تجارت مشخص شده به هفت صنعت 
انتخابی استراتژیک تکیه شده است که یکی از این صنایع استراتژیک، صنعت 
فولاد است. در این برنامه، صنعت فولاد و 6 صنعت دیگر، بیشترین نقش را 
در شاخص های سهم ارزش افزوده، سهم از بازار، صادرات، اشتغال زایی، مزیت 

نسبی و زنجیره تامین و سطح دانش و فناوری دارند. 

برنامه راهبردی صنعت فولاد 
در این سند، فولاد به عنوان یکی از محصولات مهم و استراتژیک، سهم قابل 
توجهی از ارزش افزوده صنعتی را به خود اختصاص داده است. آمارهای منتشر 
شده در این سند نشان می دهد که در سال 2014 حدود 1700 میلیون تن 
فولاد در جهان تولید و مصرف شده است. در کشور ما نیز تولید سالانه فولاد 
خام حدود 17 میلیون تن است و ایران با سهمی معادل یک درصد، در رتبه 

چهاردهم تولید فولاد جهان قرار دارد. 
در این سند راهبردی وزارت صنعت، ظرفیت سال گذشته تولید فولاد خام برابر 

با 24 میلیون تن بوده و الزاماتی همانند بهبود تعاملات بین المللی 
از  به هنگام و مناسب منابع لازم  و فضای کسب وکار، تخصیص 
محل های تعیین شده، اصلاح سیاست های پولی و مالی منطبق با نیاز 

تولید، برای اجرای اهداف پیش بینی شده در نظر گرفته شده است.

هدفگذاری صنعت فولاد
توسـعه صنایـع آهـن و فـولاد بـا برقـراری تـوازن در زنجیـره 
بـه منظور پوشـش  نهایی  تولید محصـول  تـا  اسـتخراج معدن 
کامـل نیـاز داخـل، صــادرات به کشــورهای هــدف، حداکثر 
سـازی مزیـت اقتصادی، ضــمن بــه کارگیری فناوری هـای روز 
دنیـا و اولویـت قـراردادن مناطـق منطبـق بـا دسترسـی بـه منابـع 
و بازارهـای داخلـی و خارجـی کشـور، چشـم انـداز ذیـل را برای 
این صنعت ترسـیم می کند که ایران باید در افق 1404 جایگاه 

هفتم دنیا را با تولید سالیانه 55 میلیون تن فولاد خام کسب کند.

اهداف دستیابی به این رقم عبارتند از:
استخراج معادن و تولید محصولات فولادی در مقیاس . 1

بهینه
بیشینه سازی اقتصادی زنجیره ارزش داخلی. 2
استاندارد محصولات در سطح . 3 و  ارتقای سطح کیفیت 

جهانی
و . 4 مرتبط  های  زمینه  تمامی  در  فناوری  سطح  ارتقای 

دستیابی به دانش فنی و فناوری های جدید
حداکثر استفاده از توان داخلی در مراحل مهندسی، احداث . 5

و بهره برداری
ارتقای بهره وری کل عوامل تا سطح شاخص های جهانی. 6
دستیابی به شاخص های استانداردهای زیست محیطی. 7

نظـر  از  کشـور  فـولاد  تولیـد  عمـده  مناطـق  سند،  این  طبق 
جغرافیایـی در اسـتان های اصفهان، یـزد، کرمان و خوزسـتان 
هسـتند و عمده تریـن مناطـق معدنـی فـولاد شـامل اسـتان های 
خراسـان رضـوی، کرمـان و یزد می شـوند. مناطـق منتخـب 
ایـن  معدنـی  جـوار  غیـر  زنجیـره  توسـعه  پیشـنهادی جهـت 

بلوچسـتان،  و  سیسـتان  های  اسـتان  شـامل  جنـوب  منطقـه  صنعـت، 
هرمـزگان، بوشـهر و خوزسـتان )جـوار آب( اسـت. مــواد اولیه یکــی از 
مـوثرتــرین و مهم ترین ضرورت های توسعه فولاد در کشــور است و سنگ 
آهن اصلی ترین مـاده اولیـه تولیـد فـولاد بـه شـمار مـی رود. ذخایر احتمالی 
سنگ آهن کشور بالغ بر 4.3 میلیارد تن است که 3 میلیارد تن آن ذخیره 

قطعی اولیه محسـوب می شـود.
همچنیـن زغـال سـنگ کک شـو از مـواد اولیـه اصلـی تولیـد آهـن در روش 
کـوره بلند اسـت.حدود 1.1 میلیارد تن از ذخائـر قطعـی زغـال سـنگ کشـور 
بالـغ بـر 900 میلیون تن از نـوع زغال سـنگ کک شـو اسـت که حـدود 80 
درصد آن در طبـس و کرمـان قـرار دارد. در برنامه صنعت فولاد، ضمن بررسی 
وضعیت موجود،  چشم انداز تولید تا افق 1404 نیز اعلام شده است. در سند 
راهبردی  صنعت، معدن و تجارت با بررسی روند شاخص های مهم اقتصادی 
ایران و جهان، به وضعیت و روند ایران از منظر شاخص های بین المللی نیز 

پرداخته شده است. 

  مهدی مطهری
عضو هیئت مدیره ذوب آهن پاسارگاد
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فهرست

بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 1

سخن اول

شماره 63 
نشریه چیلان 
منتشر شد

در حال حاضر مشکلات تولیدکنندگان فولادی تقریبا یکسان است 
ولی در این بین تفکری که باید اصلاح شود این است که باور داشته 
باشیم در زنجیره فولاد همه واحدها به هم وابسته اند و برای توسعه 
و پیشرفت باید تعامل سالم و مناسبی با یکدیگر داشته باشند. وجود 
هر مشکلی در هر بخشی برای سایر بخش ها نیز پیامد خواهد داشت. 
اولیه  مواد  اگر  است  تولیدکننده شمش  که  واحدی  مثال،  برای 
مناسبی در اختیار نداشته باشد که بتواند آن را تبدیل به محصول 
کند، مشکلاتی برای سایر قسمت های زنجیره نیز به وجود خواهد 
آورد. چنانکه در سال گذشته به خاطر اینکه قیمت مواد اولیه به 
گونه ای بود که صرفه اقتصادی برای تولید وجود نداشت، کارخانه ما 
مجبور به 6 ماه تعطیلی شد. در مقابل تولیدکننده آهن اسفنجی هم 
به خاطر تعطیلی واحد تولیدکننده شمش آسیب می بیند. بنابراین 
واحدهای این چرخه چنان به هم وابسته هستند که وجود اشکال در 
یک بخش، دیگر قسمت های زنجیره تولید را ناخودآگاه مورد لطمه 

قرار می دهد.
در این وضعیت اگر ارتباط بین تولیدکنندگان حلقه های مختلف 
منتج به توافقی پایدار نشود، وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان 
متولی امر باید قواعد و اصول را به درستی در این سیستم تنظیم کند 
تا آسیبی به این صنعت استراتژیک وارد نیاید. گاها در دولت های 
گذشته تصمیماتی گرفته شد که پیامدهای منفی آن همچنان 
موجود است. اعطای مجوزهای غیرکارشناسی در فولاد سازی یا 
آهن اسفنجی و وضع غیر اصولی عوارض های صادراتی در حلقه 
های بالادستی  باعث برهم زدن تعادل در زنجیره فولاد شده است. 
کما اینکه الان شاهدیم واحدهای تولیدکننده آهن اسفنجی دچار 
کمبود گندله شده اند یا واحدهای فولادی، آهن اسفنجی ندارند. 
خوشبختانه در دولت جدید با حضور افراد و مسئولین صاحبنظر 
و اهل فن، بررسی های لازم و کارشناسی شده ای انجام گرفته تا 
میزان ظرفیت ها مشخص شود و دولت با جلسات متعدد و مستمری 
که برگزار می کند به دنبال این است تا این توازن را دوباره به زنجیره 
تولید فولاد بازگرداند. البته باید این نکته را در نظر داشت که با 
وضعیت خاصی که صنعت و مملکت ما به آن دچار شده است، باید 
تصمیمات به طور سریع اجرا شوند. چنانکه وقتی ترکیه با دامپینگ 
چین مواجه شد، در کمترین زمان ممکن نسبت به وضع قوانین آنتی 
دامپینگ اقدام کرد ولی در مقابل شاهد هستیم که با وجود یکسال 
تلاش و رایزنی مداوم در کشورمان، توانستیم حداقل تعرفه را برای 

رفع دامپینگ چینی ها وضع کنیم. 
در آخر اینکه برای سرپا نگه داشتن صنعتی به بزرگی فولاد که در 
تولید ملی نقش بسزایی دارد، تمام اعضای زنجیره تولید فولاد باید 
همکاری سازنده  ای با هم داشته باشند و درد یکدیگر را درک کنند و 
همچنین دولت هم باید از حمایت ها و دخالت  های خود در مواقعی 

که شرایط ایجاب می کند، استفاده کند.

 شماره 81  نیمه دوم شهریورماه 1394 

 گزارشی از 
جایگاه فولاد در برنامه 

راهبرد توسعه صنعتی دولت

امروز و 
فردای 

صنعت فولاد

تمام اعضای زنجیره تولید فولاد درد 
یکدیگر را درک کنند

131131

2-3- هدف گذاری کمی تا سال 1404 :

جدول 25 - وضعیت موجود و هدف گذاری صنعت فولاد تا افق سال 1404

وضعیت موجودواحد سنجششاخصردیف
)سال 93(

هدف
 )سال 
)1396

هدف
)سال 
)1399

هدف
 )سال 
)1404

توضیح

31507172میلیون تنظرفیت کنسانتره سنگ آهن1

22488285میلیون تنظرفیت گندله2

22354854میلیون تنظرفیت آهن اسفنجی3

55  50 )1(2432میلیون تنظرفیت فولاد خام4

 78 )2( 60 )2( 50 )2(33میلیون تنظرفیت محصولات فولادی5

18263141میلیون تنمصرف ظاهری فولاد6

سهم ارزش افزوده صنعت 7
18192020 )سال 92(درصدفولاد در بخش

بر اساس 
اطلاعات بانک 

مرکزی  به 
قیمت ثابت 

سال پایه 
1383

سهم اشتغال صنعت فولاد به 8
77/588 )سال 92(درصداشتغال بخش

مرکز آمار ایران 
)اطلاعات  
کارگاه های 

صنعتی 10 نفر 
کارکن و بیشتر(

نسبت هزینه تحقیق و توسعه 9
0/030/060/10/1درصدبه فروش

سهم  صنعت فولاد از کل 10
46810درصدصادرات صنعتی

نسبت هزینه انرژی و آب به 11
2/852/52/22 )سال 92(درصدقیمت تمام شده

سهم هزینه مواد اولیه خارجی 12
43/53/33 )سال 92(درصداز کل هزینه های صنعت فولاد

1412107رتبهجایگاه ایران درجهان13

ــاد  ــذا در ایج ــد، ل ــد ش ــدف خواه ــتر از ه ــده بیش ــاد ش ــدی ایج ــت تولی ــردد ظرفی ــی می گ ــام پیش بین ــه تم ــای نیم ــی طرح ه ــرفت فیزیک ــه پیش ــه ب ــا توج )1(: ب
ــود. ــت ش ــت دق ــی بایس ــد م ــای جدی واحده

ــرداری می رســند، ایــن  ــه بهــره ب ــاد ب ــه احتمــال زی ــد و ب ــل ملاحظــه دارن ــه واحدهــای موجــود و طرح هــای نیمــه تمــام کــه پیشــرفت فیزیکــی قاب ــا توجــه ب )2(: ب
ــه میــزان 46 میلیــون تــن تعییــن شــده اســت. ــرای افــق 1404 ب اهــداف محقــق خواهــد شــد، امــا هدف گــذاری ب

هدف گذاری کمی تا سال 1404:



فولادسازان در مرز ضررند 
مدیرعامــل شــرکت MME تصریــح کــرد: 
فولادســازان به دلیل افــت قیمت جهانی و به 
نسبت بیشــتر افت قیمت داخلی، اکثرا در مرز 

ضرر هستند. 
فولادســازانی که قدیمی تر هســتند خطوط 
تولیدشان کامل تر و قیمت تمام  شده محصولاتشان پایین تر است و مقاومت 

بیشتری می کنند. 
وی افزود: فولادسازانی که مقداری جوان تر هستند، خطوط تولیدشان کامل 
نیست و مجبورند بخشی از مواد اولیه خود را به صورت گندله بخرند که این 

امر باعث افزایش قیمت تمام  شده می شود.
مرتضی آقاجانی با تاکید بر اینکه فولادســازانی که بخش نهایی تولید را در 
اختیار ندارند نیز در مرز زیان قرار دارند، گفت: طبیعتا دولت باید کمک کند 
تا واحدهای تولیدی فولاد از بحران و رکود کنونی آسیب نبینند و به تعطیلی 

کارخانه نرسند.

طرح های جهان فولاد 
سیرجان تا 1398

مدیر عامل مجتمع جهان فولاد سیرجان درباره 
پروژه های مجتمع جهان فولاد سیرجان گفت: 
این پروژه ها به تدریج و تا سال 1398 به صورت 

کامل به بهره برداری خواهند رسید. 
وی افزود: مجتمع جهان فولاد سیرجان در سه فاز تعریف شده است. اولین 
فاز آن مربوط به احداث کارخانه آهن اسفنجی بود که سال قبل تولید در این 

کارخانه آغاز شد. 
فاز دوم مجتمع شامل سه پروژه فولاد یک میلیون تنی، آهن اسفنجی یک 

میلیون تنی و کارخانه نورد 500 هزار تنی است. 
فاز سوم نیز رساندن تولید محصولات به دو میلیون تن شمش فولادی و دو 
 میلیون تن محصولات طویل فولادی اســت که در مجموع تولید مجتمع به

 6 میلیون تن محصولات تمام و نیمه تمام خواهد رسید. 
پروژه های دیگری مجتمع نیز به تدریج از سال آینده به بهره برداری می رسند؛ 
به طوری که ســال آینده کارخانه نورد، ســال 1396 کارخانه شمش، سال 

1397 احیای دوم و سا 1398 شمش دوم به بهره برداری خواهند رسید.
علی عباسلو با اشاره به شرایط رکود فعلی و نوسانات قیمتی بازار اظهار داشت: 
الان دقیقا در قعر منحنی قیمت ها قــرار داریم و بهترین زمان برای اجرای 
پروژه هاســت و زمانی که به بهره برداری برسیم امیدواریم منحنی قیمت ها 
در اوج باشــد. پیش از این نیز در سال های 1376، 1377 شاهد قیمت مس 
1200 دلاری و در پایین ترین ســطح قیمتی بودیم که در سال های بعد این 

قیمت به اوج خود رسید. 
وی افزود: تا سال 1398 نیز قطعا بازار فولاد از رکود خارج خواهد شد.

سود هر سهم در فولاد کاوه 
جنوب چقدر است؟

شــرکت فــولاد کاوه جنوب کیش با انتشــار 
صورت های مالی سه ماهه منتهی به 31 خرداد 
ماه 94 به صورت حسابرسی نشده اعلام کرد در 
دوره یاد شــده معادل یک هزار و 98 میلیارد و 

275 میلیون ریال درآمد حاصل از فروش داشت.
به گزارش بولتن اخبار فولاد به نقل از ماین نیوز، از درآمد این شرکت بهای 
تمام شده کالای فروش رفته کسر شد و سود ناخالص دوره به 204 میلیارد 

و 867 میلیون ریال رسید.
از ســود ناخالص دوره نیز هزینه های اداری، عمومی و هزینه عملیاتی کسر 
شد د و مبلغ 168 میلیارد و 139 میلیون ریال سود عملیاتی دوره محاسبه 
شــد. به سود عملیاتی دوره نیز درآمدهای غیر عملیاتی اضافه شد و پس از 
کسر هزینه های مالی و مالیات از آن سود خالص دوره به مبلغ 93 میلیارد و 
178 میلیون ریال به دست آمد و بر این اساس مبلغ 16ریال سود به ازای هر 
سهم محقق شد. به سود خالص دوره نیز سود انباشته ابتدای سال اضافه شد.

حضور تیم تجاری اتریش در 
فولاد مبارکه

کریستوف ایتینکر، قائم مقام مدیرعامل شرکت 
پریمتــال اتریش پس از بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه گفت: شــرکت فولاد مبارکه یک 
شرکت بزرگ و پیشرفته است و ما به عنوان یک 
شرکت، همسو با شرایط موجود و دیپلماتیک قدم برمي داریم و علاقه مند 
هســتیم با توجه به شــرایط جدید با ایران به خصوص شرکت فولادمبارکه 

اصفهان تعاملات تجاري داشته باشیم.
وي افزود: شــرکت پریمتال با مشــارکت شرکت زیمنس تشکیل هلدینگ 
داده اســت که در زنجیره فولاد، از فرآوري ســنگ آهن، گندله سازي، احیا 
و نورد پروژه هاي متعددي را در نقاط مختلف دنیا بر عهده داشــته و دارد. 
شــرکت پریمتال با همکاري شرکت وي اي آي در زمان گذشته در شرکت 
فولادمبارکه پروژه هایي را انجام داده و در حال حاضر هم با توجه به شرایط 
جدید به وجود آمده بین ایران و اروپا و با حضور مقامات کشور اتریش در ایران 

ما نیز به فولادمبارکه آمدیم تا شرایط همکاري را برنامه ریزي کنیم.

سعدمحمدی خواستار 
تهاتر بدهی فولادسازان با 

وزارتخانه ها شد
مدیــر عامل ذوب آهن اصفهان پیشــنهاد داد: 
واحدهای فولادساز داخلی که بدهی بزرگی به 
برخی وزارتخانه ها نظیر وزارت نیرو یا وزارت نفت 
بابت مصرف انرژی دارند، به جای پرداخت بدهی، محصولات خود را در اختیار 

پروژه های عمرانی این وزارتخانه ها قرار دهند. سعدمحمدی افزود: اگر به عنوان 
مثال ذوب آهن بتواند به جای بدهی اش به وزارت نیرو، نیاز این وزارتخانه برای 
میلگرد، تیرآهن یا سایر محصولات فولادی را برطرف کند، هم بدهی اش را 
پرداخت کرده و هم باعث خواهد شد پروژه های عمرانی این وزارتخانه معطل 
مواد اولیه نباشند و تحرک بیشــتری به خود بگیرند. وی ادامه داد: افزایش 
قیمت حامل های انرژی، نبود اجماع میان مدیران ســنگ آهن و فولاد، بالا 
رفتن قیمت زغال سنگ داخلی نسبت به  و صادراتی و همچنین رشد قیمت 
برخی مواد اولیه ســبب شده تا قیمت تمام شده فولاد در کشور بالا رود و با 

توجه رکود و دامپینگ دچار بدهی به برخی از شرکت های دولتی شوند.

کنسرسیوم مواد معدنی در 
آذربایجان غربي 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
غربی گفت: عمر تولید فولاد در استان تنها به ده 
ســال می رسد و کارخانجات فولاد استان مانند 
کارخانجات سایر استان ها وابسته به حمایت های 
دولتی نیســتند که در صورت حمایت دولت از صنعت فولاد اســتان شاهد 
ارزش افزوده بیشــتری برای صنعت در استان خواهیم بود. وی  خاطرنشان 
کرد: برای تامین مواد اولیه کارخانجات تولید فولاد در اســتان، کنسرسیوم 
مواد معدنی تشکیل یافته که بتوانیم با ایجاد زنجیره های تولید در این زمینه 

بیشتر فعالیت کنیم.

دبیر انجمن تولید کنندگان فولاد:
افزایش دو برابری تعرفه 

واردات فولاد یک ضرورت 
است

ســید رسول خلیفه ســلطاني با اشــاره به رکود 
بازارهای جهانی فولاد و مازاد عرضه 100 میلیون تنی در چین، اتخاذ سیاست هاي 
حمایتي تعرفه اي را یک ضرورت غیر قابل انکار دانست و گفت: همه کشورها با 
ابزار تعرفه و سیاســت های ضد دامپینگ  از صنعت خود در برابر تهدید دیگر 
کشورها محافظت می کنند و ایران نیز از این قضیه مستثنی نیست. دبیر انجمن 
تولید کنندگان فولاد اضافه کرد: تعرفه فولاد ایران حدود 15 درصد معادل نصف 
تعرفه کشورهای منطقه تعیین شده اســت و ما در حال پیگیری برای افزایش 
دو برابری تعرفه برای هم ســطح سازی آن با دیگر کشورها هستیم و امیدواریم 
مســئولین محترم این ضرورت را درک کنند که هر چه سریعتر باید به منظور 
مقابله با دامپینگ گسترده از سوی کشورهایی مانند چین دیوار تعرفه را با اتخاذ 
سیاست پلکاني بلندتر ساخت.خلیفه سلطانی با بیان اینکه دولت چین به تولید 
کنندگان هشدار داده است برای ادامه تولید باید به بازارهای صادراتی توجه کنند، 
اظهار داشت:  کاهش نرخ برابری واحد پول ملی چین در برابر ارزهای بین المللی 
و در کنار آن مشوق های صادراتی و معافیت های 12 تا 16 درصدی مالیاتی باعث 
تشدید صادرات چین به دیگر کشورها شده است که کشور ما نیز بخشی از بازار 

هدف چینی ها است و باید در برابر توسعه بازار چین از خودمان مراقبت کنیم. 

2

خبر داخلی

اخبار انجمن

گزارش خبری

انجمـن  )نشـریه  چیـلان  نشـریه  جدیـد  شـماره 
تولیدکننـدگان فـولاد ایـران( بـه تحلیـل فـولاد ایـران 
در دوران پسـاتحریم پرداختـه اسـت کـه بـا نظراتـی از 
مسـئولین دولتی، نمایندگان مجلـس، تولیدکنندگان و 

کارشناسـان فـولادی همـراه شـده اسـت.
بخـش دیگـر ایـن نشـریه تخصصـی فـولادی، تحلیـل 
آمـاری بـازار محصولات فولادی در ایران و جهان اسـت 

کـه دیـد خوبی به فعـالان بازار فولاد کشـور مـی دهد. 
همچنیـن در ایـن شـماره پرونـده ای ویژه برای مسـائل 
فـرآوری سـنگ آهـن در ایـران تـدارک دیـده شـده و 
تحلیل هـا و گفتگوهایـی از مدیـران و کارشناسـان این 

حـوزه گردآوری شـده اسـت.
مهمتریـن رویدادهـای داخلی و خارجی، بومی سـازی، 
گـزارش، آمار تولید، صـادرات و واردات فولاد و تحلیل 

و مقالاتـی از صاحبنظـران و فعـالان حوزه فولاد 
از دیگـر مطالـب شـماره جدیـد نشـریه چیـلان 

است. 
دغدغـه هـای بانکـی و مالیاتـی تولیدکننـدگان 
نایـب  بـا  اختصاصـی  گفتگـوی  در  نیـز  فـولاد 
تشـریح  فـولاد  تولیدکننـدگان  انجمـن  رئیـس 

شـده اسـت.

نگاه به فولاد ایران در دوران پساتحریم 

مجمع عمومی فوق العاده انجمن مهرماه 
برگزار می شود

بــا توجه به افزایش تعداد اعضــای انجمن به بیش از 130 عضو و همچنین 
تنوع فعالیت آنها در حلقه های مختلف زنجیره فولاد، از حدود یک سال پیش 
هیئت مدیره انجمن برآن شــد که ساختار هیئت مدیره را تغییر دهد که به 
همین منظور مطالعات و بررسی های لازم انجام شد و در نهایت پیشنهادات 
مطرح شده در جلسات هیئت مدیره مورد جمع بندی قرار گرفت و مقرر شد 

جهت تصویب به مجمع عمومی فوق العاده انجمن ارائه شود.
در پیشنهاد مذکور، مواردی همچون افزایش تعداد اعضای اصلی هیئت مدیره 
انجمن از 5 به 7 عضو و همچنین انتخاب آنها از میان رسته های 5 گانه به 
چشــم می خورد. مجمع عمومی فوق العاده انجمن قرار است نیمه دوم مهر 

ماه برگزار شود. 

 سخنرانی نماینده انجمن در 
کنفرانس متال بولتن

نخستین کنفرانس بین المللی متال بولتن در خصوص صنعت فولاد ایران از 
23 تا 25 شهریور ماه در جزیره کیش برگزار شد و آقای احرامیان، عضو هیئت 

مدیره انجمن یکی از سخنرانان این کنفرانس بود.
بهادر احرامیان در سخنرانی خود با اشاره به مزیت های صنعت فولاد ایران به 
بیان شرایط حال حاضر زنجیره تولید فولاد پرداخت و پتانسیل های سرمایه 
گذاری در این صنعت را تشــریح کرد. عضو هیئت مدیره انجمن قسمتی از 
زمان خود را هم به معرفی انجمن و اعضای آن اختصاص داد و نقش انجمن 
به عنوان تشــکل بخش خصوصی فولاد ایران در سیاستگذاری های زنجیره 

فولاد را برای شرکت کنندگان داخلی و خارجی این کنفرانس تبیین نمود.
شایان ذکر است در این کنفرانس علاوه بر مدیران و کارشناسان شرکت های 
بزرگ فولادی، نمایندگانی از 25 کشور جهان همچون ایتالیا، آلمان، سوئیس، 
ژاپن، انگلیس، کره جنوبی، فنلاند، روسیه، چین، هند و امارات متحده عربی 

نیز حضور داشتند.

 مخالفت مجدد انجمن با عرضه برق 
در بورس انرژی

پس از حضور انجمن در کمیســیون اقتصاد هیئت دولت و مخالفت با طرح 
وزارت نیرو برای تامین برق واحدهای بالای 5 مگاوات از طریق بورس انرژی 
که گزارش آن در شــماره های پیشــین بولتن اخبار فولاد و نشریه چیلان 
به اطلاع مخاطبان گرامی رســید، این طرح پــس از انجام اصلاحاتی دوباره 
درکمیسیون مذکور مطرح شــد که انجمن تولیدکنندگان فولاد به همراه 
انجمن ســیمان مجددا در کمیسیون اقتصاد حاضر شدند و مانع از تصویب 
این طرح گردیدند. دبیر انجمن در جلسه مذکور ضمن تشریح شرایط فعلی 
و مشــکلات عدیده کارخانجات فولادی، اجرای این طرح را مقدمه ای برای 
افزایش قیمت برق دانســت و پیشنهاد داد در صورت اصرار وزارت نیرو برای 
افزایش معاملات از طریق بورس انرژی، اولا این طرح طوری اصلاح شود که 
واحدهای موجود را در بر نگیرد و فقط به عنوان یک علامت برای ســرمایه 
گــذاری های جدید عمل کند و ثانیا کف 5 مگاوات به 100 مگاوات افزایش 

یابد و در طی چند سال و به تدریج به 20 مگاوات برسد.
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شاخص های نزولی بازار 
قراضه آسیا 

در بازار قراضه ترکیــه اخیرا افت قیمت بیلت 
و ابهامات سیاســی و اقتصادی داخلی موجب 

کاهش قیمت قراضه شده است. 
به گــزارش بولتن خبری اخبــار فولاد به نقل 
از ایفنا، شاخص قیمت اســتیل ایندکس برای قراضه سنگین کلاس 1 و2 
خلوص 20-80 دوهفته قبل14 دلار افت داشــته به 205 دلار هر تن سی 
اف آر رسید. از آنجایی که حاشیه سود کارخانه ها پایین است جا برای افت 

قیمت بیشتر قراضه وجود دارد. 
اخیرا در بازار شمال آسیا به ویژه ژاپن نیز قراضه نزولی بوده است. در آخرین 
مزایده صادراتی قراضه ژاپن برنده مزایده 214 دلارهر تن تحویل کنار کشتی 

بود که نسبت به ماه قبل 42 دلار پایین تر بود.
توکیو اســتیل ژاپن نیز در سپتامبر قیمت خرید قراضه را 5 بار کاهش داده 
اســت. کره جنوبی نیز قراضه ژاپن را 150 دلار هر تن فوب خریداری کرده 
که نسبت به خرید دو هفته قبل 8 دلار افت داشته است. در بازار داخلی کره 
نیز قیمت خرید قراضه 4 دلار ارزان تر شده است. در سایر نقاط شرق آسیا 

نیز بازار قراضه نزولی است. 

فعالان فولاد اروپا معترض 
به قوانین تعرفه ای در برابر 

چین
فولادسازان اروپایی اخیرا از افزایش پرونده های 
تعرفه های آنتی دامپینگ ابراز نگرانی کرده اند 
و هشدار داده اند که صنعت فولاد در میانه یک 
جنگ تجاری قرار گرفته است. در سطح دنیا پرونده های دامپینگ افزایش 
یافته و طرف مقابل اغلب آن ها چین است. در حال حاضر پرونده هایی در 
مورد واردات میلگرد از چین و روسیه و ورق سرد چین باز شده و موارد مشابه 

ای در مورد ورق گرم و ورق تخت نیز در حال بررسی است. 
در این بین فعالان صنعت فولاد اروپا که معتقدند در میانه جنگی تجاری قرار 
دارند از قوانین حوزه یورو شــکایت دارند و به نظر آن ها روند اجرای تعرفه 
ها مطلوب نیســت. معمولا 5 تا 6 هفته زمان می برد تا یوروفر پرونده ای را 
تشــکیل داده به اتحادیه اروپا بدهد. در اتحادیه اروپا نیز 5 تا 6 هفته زمان 
لازم اســت تا به آن رسیدگی شود و تصمیمگیری گردد. از آن زمان نیز تا 
اجرای تعرفه ها 9 ماهی فاصله وجود دارد و این تاخیر زمانی باعث اعتراض 

تولیدکنندگان شده است.

رکورد جدید افت قیمتی 
در بازار میلگرد آسیا 

بازار واردات میلگرد در آسیا همچنان نزولی است 
که البته دور از انتظار نبوده است ولی خریدارها 
با مشــاهده جو راکد بازار در انتظار نشسته اند. 
آخرین قیمت میلگرد صادراتی چین یک دلار 
افت داشته 270 تا 275 دلار هر تن فوب ثبت شده است که از نوامبر 2006 
بی سابقه بوده است. در هنگ کنگ میلگرد چین در 285 دلار هر تن سی 
اف آر برای حمل نوامبر معامله شده که معادل 272 دلار هر تن فوب است. 
در سنگاپور نیز قیمت میلگرد وارداتی با 5 دلار افت 275 دلار هر تن سی اف 
آر اســت که معادل 268 دلار هر تن فوب می باشد. برخی در 280 دلار هر 

تن سی اف آر پیشنهاد می دهند که خریدار ندارد.

تولید فولاد خام روسیه رو به 
کاهش

تولید فولاد خام روسیه در ماه آگوست کاهشی 
بود به گونه ای که 3.8 درصد افت نســبت به 
آگوست ســال گذشــته و 0.5 درصد کاهش 
نســبت به ماه جولای داشته است و در  بخش 
محصولات نهایی نیز روســیه افت 3.6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل داشته و کاهش آن در مقایسه با ماه قبل 1.4 درصد بوده است.تولید لوله 
های فولادی در ماه های ژانویه تا آگوست 7.6 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد داشته و به 7.6 میلیون تن رسیده است. در آگوست نیز تولید 
لوله های فولادی رشد 2.9 درصدی نسبت به آگوست سال قبل داشت و این 

درحالی است که کاهش 0.7 درصدی آن نسبت به ماه قبل ثبت شد.
طبق این خبر، روسیه در ماه های ژانویه تا آگوست امسال افزایش 3.1 درصدی 

در تولید چدن یا آهن خام داشت و به 34 میلیون و 900 هزار تن رسید.

تمایل اندک برای خرید 
قراضه در ترکیه

قیمــت قراضه وارداتی ســنگین کلاس 1 و2 
خلوص 20-80 در ترکیه 200 دلار هر تن سی 
اف آر و در ثبات است. تعداد مذاکرات قیمت در 
بازار زیاد است ولی معامله ای نهایی نشده است. 
برخی قیمت رایج بازار را نزدیک 195 دلار هر تن ســی اف آر می دانند و 
برخی معتقدند قیمت به کمتر از 200 دلار هنوز نرســیده است. به گزارش 
بولتن اخبار فولاد به نقل از ایفنا، قیمت درخواستی خریداران 195 دلار هر 
تن ســی اف آر است. خریداران ترک تمایل به خرید ندارند چون تعطیلات 

عید قربان در پیش است و بازار فعال نیست.

خبر خارجی
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سرخط خبرهای اقتصادی
داخلی
ایرنا : افزایش صادرات نفت ایران به کره جنوبی �
مهر : آغاز مذاکرات گازی ایران-انگلیس �
وزیر صنعت : ارز دیگر نوسان جدی نخواهد داشت/ تعرفه واردات خودرو  �

تغییر نمی کند
شــورای پول و اعتبار : ممنوعیت صدور ضمانت نامه برای بدهکاران  �

غیرجاری تعلیق شد
رئیس اتاق ایران : خط اعتبــاری 200 میلیون یورویی برای خدمات  �

فنی و مهندسی
مرکز آمار ایران : مصرف انرژی در کارگاه های صنعتی افزایش یافت �
معاون اول رئیس جمهور : آئین نامه تعیین تکلیف بدهی ها و مطالبات  �

دولت ابلاغ شد
ایبنا : امضای موافقتنامه حمایت از سرمایه گذار بین ایران و ژاپن �
مهر : فرآوری سنگ های تزئینی ایران از سوی ترکیه �
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان مواد معدنی:  �

متاسفانه زیرساخت ها برای توسعه بخش معدن در کشور فراهم نیست
معاون سازمان بورس : تشکل های تعاونی به بازار سرمایه می آیند �
فایننشال تایمز : شرکت های فرانســوی نگران از دست دادن فرصت  �

همکاری اقتصادی با ایران به دلیل مواضع سخت سیاستمداران این کشور 
در رابطه با موضوع هسته ای ایران هستند.

رویترز : صادرات نفت ایران به چین در ماه آگوست نسبت به مدت مشابه  �
سال قبل از آن 61.4 درصد رشد داشت.

رویترز : مقامات آفریقای جنوبی برای مذاکرات نفتی ماه آینده وارد تهران  �
می شوند.

فایننشــال تریبون : شرکت »لوک اویل« روســیه آماده از سرگیری  �
پروژه های نفت در ایران است.

خبرآنلاین: فولاد مبارکه به بزرگترین شرکت بورس تبدیل می شود �
رویترز: ایران صادرکننده فولاد می شود �

خارجی
سی ان ان : هنگ کنگی ها با میانگین بیش از 50 ساعت کاری در هفته  �

عنوان سخت کوش ترین نیروی کار جهان را به خود اختصاص دادند.
سی ان بی سی : شاخص بورس کشورهی آسیایی کاهش یافت. �
بلومبرگ : بورس بازان نفت بر این باور هســتند که بازار نفت تا دو ماه  �

آینده رونق می گیرد.
رویترز : انتظار می رود رشــد اقتصادی هند در ســال جاری میلادی  �

سریعتر از سال گذشته باشد.
سی ان بی ســی : یورو در مقابل دلار آمریکا یک دهم درصد افزایش  �

یافت.
بلومبرگ : هند نرخ بهره بانکی را کاهش می دهد. �
یاهو فاینانس : روند رشد اقتصادی کند جهان برای چندین سال ادامه  �

خواهد داشت.

قیمت هاي جهاني

مشخصاتمحصول
میانگین 

قیمت در هفته منتهی 
به 1آگوست 2015

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 

به 8 آگوست 2015

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 
به 16 آگوست2015

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 

به23 آگوست

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 

به 30آگوست

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 

به 7سپتامبر

میانگین 
قیمت در هفته منتهی 

به 13سپتامبر

میانگین
قیمت در هفته منتهی 
به 20 سپتامبر 2015

51-5250-4951-4948-5048-5049-4949 - 4748 - 5846 درصد وارداتی- CFR شمال چینسنگ آهن

64-6563-6264-6361-6462-6463-6363 -  62 63 -6562 درصد وارداتی- CFR شمال چینسنگ آهن

41-4240-4041-39 39-413938-3940-3738-5236 درصد وارداتی- CFR شمال چینسنگ آهن

8572727272757575-83صادراتی برزیل-  FOBگندله

335-335325-355325-355335-355335-355335-380335 - 380370-370صادراتی ترکیه- FOBشمش

320327320315307300290286صادراتی- FOB دریای سیاهشمش

165-165115-165115-165115-165115-165115-165115 - 165115-115سلف سه ماهه بورس فلزات لندنشمش

210-210200-228205-230225-235225-230225-235235 - 240230 - 230دریای سیاهشمش چدن

345-345315-365315-365355-365355-365355-355 365 - 355 365 - 355وارداتی- CFR خلیج فارسورق گرم

350-350340-360340-360350-370350-380360-380360 - 390365 - 375صادراتی ترکیه- FOBورق گرم

320-320300-345300-345335-345335-345335-345335 - 345335 - 335صادراتی روسیه- FOB دریای سیاهورق گرم

390-390380-420380-420400-420400-420400-430400 - 430410 - 410صادراتی روسیه- FOB دریای سیاهورق سرد

320-328315-337322-340333-350335-355345-365350 - 365355 - 355صادراتی چین- FOBشانگهایورق سرد

480-480450-490450-490480-490480-490480-510480 - 510490 - 490وارداتی- CFR خلیج فارسورق گالوانیزه

412-412408-412408-435408-435430-435430-435430 -470430 -455صادراتی چین- FOB شانگهایورق گالوانیزه

385-385370-420370-420400-420400-420400-435400 - 415*وارداتی- CFR خلیج فارسمیلگرد

345-365355-385360-389375-390379-395380-385 395 - 490390 - 470صادراتی ترکیه- FOBمیلگرد

345-335340-375330-375365-375365-375365-380365 - 380370 - 370صادراتی- FOB دریای سیاهمیلگرد

277-279270-282273-285280-293282-293287-293287 - 286287 - 281صادراتی چین- FOBمیلگرد

435-435425-455425-455435-455435-455435-490435 - 470-صادراتی ترکیه- FOB دریای سیاهتیرآهن

345-345340-385340-385375-385375-375375-390365 - 390380 - 380صادراتی- FOB دریای سیاهمفتول
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اخبار فولاد
بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

صاحب امتیاز: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
مدیر مسئول: سیدرسول خلیفه سلطانی

سیاستگذاری: حمیدرضا طاهری زاده – سعید رئوفی
سردبیر: سید احمد عسکری

گرافیک و صفحه آرایی: نرگس پاینده داری نژاد
همکاران این شماره: مریم رحیمی، پیمان مرادی، محمدباقر حسین زاده 

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، ضلع جنوبی پارک ساعی،کوچه اسعدی، پلاک 34 
فکس: 88708065          تلفن: 88708064- 88708063

chilanmagazine@gmail.com :ایمیل

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
0.421,00021,000
0.520,35020,200
0.611,80019,700
0.719,80019,700
0.819,80019,700
0.919,80019,700
119,80019,700

1.2520,85021,000
1.520,00019,700
219,80019,700
2.520,10020,300

قیمت ورق روغنی در بازار تهران 
قیمت محصولات فولادی در بازارهای تهران 

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
314,75014,600
414,75014,700
514,75014,600
614,65014,600
815,15015,200
1015,15015,200
1215,15015,200
1520,20020,200

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
615,00015,200
815,00014,900
1014,80014,500
1214,80014,500
1419,00019,000
1616,20015,800
1825,50025,300
2025,50025,300
2225,50024,800

نبشی

ناودانی

قیمت نبشی و ناودانی در بازار تهران 

قیمت های داخلی
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 تغییرات قیمت محصولات فولادی در بازار تهران 

 ناودانی نبشی میلگرد آجدار میلگرد ساده ورق سیاه ورق روغنی

روند تغییرات هفتگی قیمت محصولات فولادی در بازار تهران

قیمت میلگرد ساده و آجدار در بازار تهران قیمت ورق روغنی در بازار تهران

قیمت محصولات فولادی در بازار تهران 
)واحد: ریال/کیلوگرم(

ناودانی

نبشی میلگرد ساده

میلگرد آجدار

بورس کالا

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایز
6.516,15016,200
816,30016,300
1014,10014,100
1218,80018,800
1418,60018,600

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایز
814,35014,200
1013,65013,550
1213,65013,550
1414,20014,050
1614,20014,050
1813,95013,850
2014,20014,150
2214,30014,250
2513,90013,900
2814,30014,250
3013,90013,800
3214,30014,150

میلگرد ساده

میلگرد آجدار

قیمت محصولات فولادی در بازارهای تهران 

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
314,75014,600
414,75014,700
514,75014,600
614,65014,600
815,15015,200
1015,15015,200
1215,15015,200
1520,20020,200

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
615,00015,200
815,00014,900
1014,80014,500
1214,80014,500
1419,00019,000
1616,20015,800
1825,50025,300
2025,50025,300
2225,50024,800

نبشی

ناودانی

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایز
6.516,15016,200
816,30016,300
1014,10014,100
1218,80018,800
1418,60018,600

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایز
814,35014,200
1013,65013,550
1213,65013,550
1414,20014,050
1614,20014,050
1813,95013,850
2014,20014,150
2214,30014,250
2513,90013,900
2814,30014,250
3013,90013,800
3214,30014,150

میلگرد ساده

میلگرد آجدار
قیمت ورق سیاه در بازار تهران

  مریم رحیمی

هفته چهارم شهریورهفته سوم شهریورسایس
216,08315,950
317,20017,183
417,28317,433
517,20017,100
617,30016,700
817,35016,500
1016,80016,725
1216,80016,625
1517,35017,850
2017,02517,025
2516,50016,550

قیمت ورق سیاه در بازار تهران

حجم معامله نام کالاتولید کننده
تاریخ تحویلتاریخ معامله)تن(

43.4871394/06/161394/07/30ورق گرم Bفولاد مبارکه اصفهان

30.0491394/06/161394/07/30ورق گرم Cفولاد مبارکه اصفهان

15.8221394/06/161394/08/30ورق سرد Bفولاد مبارکه اصفهان

5581394/06/161394/08/30ورق قلع اندودفولاد مبارکه اصفهان

2.6401394/06/231394/08/30ورق گرم Cفولاد مبارکه اصفهان

28.8421394/06/231394/07/30ورق گرم Bفولاد مبارکه اصفهان

31.4571394/06/231394/07/30ورق گرم Cفولاد مبارکه اصفهان

6.8401394/06/231394/08/30ورق سرد Bفولاد مبارکه اصفهان

4001394/06/231394/09/22ورق گالوانیزه Gفولاد مبارکه اصفهان

1.9171394/06/231394/08/30ورق قلع اندودفولاد مبارکه اصفهان

9.5271394/06/301394/08/30ورق گرم Bفولاد مبارکه اصفهان

7.3911394/06/301394/08/30ورق گرم Cفولاد مبارکه اصفهان

1.1171394/06/301394/09/29ورق سرد Bفولاد مبارکه اصفهان

حجم معامله نام کالاتولید کننده
تاریخ تحویلتاریخ معامله)تن(

5.7761394/06/301394/09/29ورق گالوانیزه Gفولاد مبارکه اصفهان

1.2601394/06/301394/09/29ورق قلع اندودفولاد مبارکه اصفهان

1.1151394/06/151394/07/30سبد میلگرد 12تاA3-20ذوب آهن اصفهان

3.0001394/06/211394/06/24شمش بلوم )5SP)130*130ذوب آهن اصفهان

1101394/06/221394/06/25تیرآهن 12ذوب آهن اصفهان

50.0001394/06/281394/09/30تیرآهن 14و16ذوب آهن اصفهان

76.0001394/06/291394/10/30سبد میلگرد و تیرآهنذوب آهن اصفهان

34.0001394/06/151394/07/30تختال Cفولاد خوزستان

17.6001394/06/161394/07/30شمش بلوم )5SP)150*150فولاد خوزستان

1.0001394/06/171394/07/30شمش بلوم )5SP)150*150فولاد خوزستان

1101394/06/231394/06/28سبد میلگرد 28تاA3-14مجتمع فولاد خراسان

16.1001394/06/251394/07/30شمش بلوم )5SP)150*150فولاد خوزستان
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